MasterTig LT 250
WIG-Schweißen mit jeder beliebigen
DC-Schweißstromquelle
Energy e�cient
MasterTig LT 250
MasterTig LT 250
Eine Premium-WIG-Schweißlösung,
die lästige Steuer- und Stromkabel

E
1305
 BestellangabenTechnische Daten
MasterTig LT 250
Anschlussspannungsbereich DC 40 – 100 V
Nominelle Anschlussleistung 8,6 kW/ 9,1 kVA
Versorgungsstrom, I1max WIG 155 A
E-Hand 230 A
Versorgungsstrom, I1eff WIG 90 A
E-Hand 135 A
Anschlusskabel 35 mm²
Einschaltdauer bei 40 °C WIG 35 % ED 250 A / 20 V
WIG 60 % ED 200 A / 18 V
WIG 100 % ED 160 A / 16,4 V
E-Hand 35 % ED 250 A / 30 V
E-Hand 60 % ED 200 A / 28 V
E-Hand 100 % ED 160 A / 26,4 V
Schweißstrombereich WIG 5 A / 1 V – 250 A / 35 V
E-Hand 10 A / 1 V – 250 A / 35 V
Leerlaufspannung 90 V
Leerlaufl eistung WIG 8 W
E-Hand 21 W
Wirkungsgrad bei 100 % ED WIG 80 %
E-Hand 86 %
Lichtbogenzündspannung 10 kV
E-Hand-Schweißelektroden 1,6 – 5,0 mm
Abmessungen (L X B X H) 460 × 180 × 390 mm
Gewicht 12,6 kg
Temperaturklasse F
Schutzklasse IP23S
EMV-Klasse A
Betriebstemperatur –20…+40 °C
Lagertemperatur –40…+60 °C
Normen: IEC 60974-1:2012, IEC 60974-10:2007, IEC 60974-3:2007
MasterTig LT 250 6115100
Kabel
Schweißkabel, 35 mm², 5 m 6184301
Schweißkabel, 35 mm², 10 m 6184302
Massekabel, 35 mm² 5 m 6184311
Massekabel, 35 mm², 10 m 6184312
Verlängerungskabel, 35 mm², 5 m 6183305
Verlängerungskabel, 35 mm², 10 m 6183310
Schweißbrenner
TTC 160, 4 m 627016004
TTC 160, 8 m 627016008
TTC 220, 4 m 627022004
TTC 220, 8 m 627022008
Schweißstromfernregleroptionen
RTC 10 6185477
RTC 20 6185478
R 10, 5 m 6185409
R 10, 10 m 618540901
R 11F 6185407
Gasfl ussmesser AR/Uhr 6265136
Schutzgasschlauch (4,5 m) W001077